
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N Á V R H 

 

 

Záverečný účet Obce Krajná Bystrá 

za rok 2024 

 

 

 

 
Predkladá : Bc. Peter Štefanco 

Spracoval:  Mgr. Marián Pokorný 

 

V Krajnej Bystrej dňa 13.03.2025 

 

 

Návrh záverečného účtu: 

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa 14.03.2025 

- zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce dňa 14.03.2025 

- zverejnený na webovom sídle obce dňa 14.03.2025 

 

Záverečný účet schválený Obecným zastupiteľstvom v Krajnej Bystrej dňa ..............., uznesením č. 

.............. 

 

 

Schválený záverečný účet:  

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa  ........................ 

- zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce ........................... 

- zverejnený na webovom sídle obce dňa .......................... 
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Záverečný účet obce za rok 2024 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2024  
 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2024. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2024 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol zostavený 

ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako  schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2024.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 29.12.2023 uznesením č. 6/2023-26 

Rozpočet bol zmenený dvakrát: 

- prvá zmena   schválená dňa 17.10.2024 uznesením č. 10/2024-26 

- druhá zmena schválená dňa 15.12.2024 uznesením č. 11/2024-26 

 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2024  

 

 

  

Schválený rozpočet  

 

 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2024 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 352 377,31 709 644,16 709 644,16 100 

z toho :     

Bežné príjmy 338 697,31 534 831,94 534 831,94 100 

Kapitálové príjmy 8680,00 19 180,00 19 180,00 100 

Finančné príjmy 5 000,00 155 632,22 155 632,22 100 

Výdavky celkom 347 361,31 627 329,80 627 329,80 100 

z toho :     

Bežné výdavky 310 761,31 612 441,05 612 441,05 100 

Kapitálové výdavky 36 600,00 13 978,75 13 978,75 100 

Finančné výdavky 0,00 910,00 910,00 100 

Rozpočtové 

hospodárenie obce 

5 016,00 82 314,36 82 314,36 100 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2024  
 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

352 377,31 709 644,16 709 644,16 100 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 709 644,16 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 

709 644,16 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie.  

 

 

2.1. Bežné príjmy: 
 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

338 697,31 534 831,94 534 831,94 100 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 534 831,94 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 

534 831,94 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

157 931,00 154 623,15 154 623,15 100 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 138 715,44 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2024 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 138 715,44 EUR, čo predstavuje plnenie 

na 100 %. 

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 4 875,41 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 4 875,41 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 100 %. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 4 075,41 EUR, príjmy dane zo 

stavieb boli v sume 800,01 EUR. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 4 645,94 EUR, za nedoplatky 

z minulých rokov 229,47 EUR. K 31.12.2024 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností 

v sume 29,63  EUR. 

 

Daň za psa  

Z rozpočtovaných 162,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 162,00 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 100 %. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 147,00 EUR, za nedoplatky z minulých 

rokov 15,00 EUR. K 31.12.2024 obec eviduje pohľadávky na dani za psa v sume 0,00 EUR. 

 

Daň za užívanie verejného priestranstva  

Z rozpočtovaných 1 379,04 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 1 379,04 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 100 %. 

 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  

Z rozpočtovaných 9 491,26 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 9 491,26 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 100 %. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 8 840,00 EUR, za nedoplatky 

z minulých rokov 651,26 EUR. K 31.12.2024 obec eviduje pohľadávky na poplatku za komunálny 

odpad a drobný stavebný odpad v sume 567,73  EUR. 
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b) nedaňové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

38 820,00 40 471,19 38 820,00 100 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 27 260,21 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 27 260,21 EUR, čo je 100 

% plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 

27 260,21 EUR. 

 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 57,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 57,00 EUR, čo je 100 % 

plnenie.  

 

Pokuty, penále a iné sankcie za porušenie predpisov 

Z rozpočtovaných 60,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 60,00 EUR, čo je 100,00 % 

plnenie.  

 

Poplatky a platby za predaj výrobkov, tovarov a služieb 

Z rozpočtovaných 40 471,19 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 40 471,19 EUR, čo je 

100,00 % plnenie.  

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

0,00 76 386,49 76 386,49 100 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 144 117,89 EUR, bol skutočný príjem vo výške 

144 117,89 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z náhrad z poistného plnenia vo výške 76 038,75 

EUR a z vratiek vo výške 347,74 EUR.  

 

d) prijaté bežné granty a transfery: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

115 608,31 236 090,90 236 090,90 100 

 

Z rozpočtovaných bežných grantov a transferov 236 090,90 EUR bol skutočný príjem vo výške 

236 090,90 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie. 

 

Prijaté bežné granty a transfery: 
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel Poznámka 

Anna Gulová 10,00 Finančný dar  

Ministerstvo vnútra SR 161,70 REGOB  

Ministerstvo vnútra SR 19,60 Register adries  

Ministerstvo vnútra SR 4 017,57 Voľby 2024  

Ministerstvo vnútra SR 59,31 Starostlivosť o ŽP  

ÚPSVaR Bardejov 6 896,59 Podpora zamestnanosti §54  

ÚPSVaR Bardejov 1 216,96 Transfery §54  
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ÚPSVaR Bardejov 60 941,86 Rodič. príspevok, rod. prídavky, PPND  

ÚPSVaR Bardejov 48 810,00 Dávka v hmotnej núdzi – osob. príj.  

ÚPSVaR Bardejov 1 653,00 Zabezpečenie výkonu osob. príjemcu  

Ministerstvo vnútra SR 624,95 Vojnové hroby 2024  

Ministerstvo hospodárstva SR 807,92 Vrátka za elektrinu  

Ministerstvo financií SR 2 612,00 Výpadok podielových daní  

Ministerstvo vnútra SR 13 189,06 Mimoriadna situácia - požiar  

PJ MIRRI  95 070,38 MOPS  

 

 

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

 

2.2. Kapitálové príjmy:  
 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

8 680,00 19 180,00 19 180,00 100 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 19 180,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 

19 180,00 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie.  

 

a) Príjem z predaja pozemkov 

 

Z rozpočtovaných 8 680,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 8 680,00 EUR, čo je 100 

% plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z predaja pozemkov v sume 8 680,00 EUR. 

 

b) Tuzemské kapitálové transfery v rámci VS zo štátneho rozpočtu 

 

Z rozpočtovaných kapitálových transferov 10 500,00 EUR bol skutočný príjem vo výške 10 500,00 

EUR, čo predstavuje 100 % plnenie. 

 

Prijaté kapitálové transfery: 
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel Poznámka 

Ministerstvo financií SR 10 500,00 Výstavba centrálnej autobusovej zastávky  

 

 

2.3. Príjmové finančné operácie:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  

finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

5 000,00 155 632,22 155 632,22 100 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 155 632,22 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 

v sume 155 632,22 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie.  
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2024  

 
 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

347 361,31 627 329,80 627 329,80 100 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 627 329,80 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 v sume 

627 329,80 EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie.  

 

3.1. Bežné výdavky:  
 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

50 172,00 612 441,05 612 441,05 100 

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

0111 168 614,73 161 630,05 161 630,05 100 

0112 700,00 718,44 718,44 100 

0160 0,00 4 017,57 4 017,57 100 

0220 0,00 4 500,00 4 500,00 100 

0250 583,34 624,95 624,95 100 

0451 3 100,00 861,00 861,00 100 

0510 9 063,00 7 831,86 7 831,86 100 

0560 1 053,24 59,31 59,31 100 

0610 6 400,00 257 129,11 257 129,11 100 

0620 100,00 6 760,34 6 760,34 100 

0640 2 100,00 1 231,13 1 231,13 100 

0810 2 200,00 1 750,00 1 750,00 100 

0840 160,00 160,90 160,90 100 

0860 3 500,00 1 587,04 1 587,04 100 

0950 0,00 53 827,49 53 827,49 100 

1040 63 015,00 60 941,86 60 941,86 100 

1070 50 172,00 48 810,00 48 810,00 100 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 612 441,05 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 v sume 

612 441,05 EUR, čo predstavuje 100% čerpanie.  

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania: 

Z rozpočtovaných výdavkov 94 461,70 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 v sume 94 461,70 

EUR, čo je 100 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ a členov MOaPS. 

 

b) Poistné a príspevok do poisťovní: 

Z rozpočtovaných výdavkov 33 831,29 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 33 831,29 

EUR, čo je 100 % čerpanie.  

 

c) Tovary a služby: 

Z rozpočtovaných výdavkov 362 777,17 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 362 777,17 

EUR, čo je 100 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky OcÚ, ako sú cestovné náhrady, energie, 

materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba a ostatné tovary a služby. 
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d) Bežné transfery  

Z rozpočtovaných výdavkov 121 370,89 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 121 370,89 

EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie.  

 

3.2. Kapitálové výdavky: 
 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

36 600,00 13 978,75 13 978,75 100 

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

0111 10 100,00 8 230,00 8 230,00 100 

0451 26 500,00 2 448,75 2 448,75 100 

0810 0,00 3 300,00 3 300,00 100 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 13 978,75 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 

v sume 13 978,75 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie.  

 

 

Rozbor významných položiek kapitálového rozpočtu:  

a) Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia 

Z rozpočtovaných  1 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 1 000,00 EUR, čo 

predstavuje 100 % čerpanie.  

b) Prípravná a projektová dokumentácia 

Z rozpočtovaných  12 530,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 12 530,00 EUR, čo 

predstavuje 100 % čerpanie.  

c) Realizácia nových stavieb 

Z rozpočtovaných  1 448,75 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 1 448,75 EUR, čo 

predstavuje 100 % čerpanie.  

 

3.3. Výdavkové finančné operácie: 
 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

0,00 910,00 910,00 100 

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné čerpanie 

finančných 

výdavkov 

% čerpania finančných 

výdavkov k rozpočtu po 

zmenách 

0111 0,00 910,00 910,00 100 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 910,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 

v sume 910,00 EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie.  
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4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2024 
 

 

Hospodárenie obce   

Skutočnosť k 31.12.2024 v EUR   

Bežné  príjmy 534 831,94 

Bežné výdavky 612 441,05 

Bežný rozpočet -77 609,11 

Kapitálové  príjmy  19 180,00 

Kapitálové  výdavky 13 978,75 

Kapitálový rozpočet  5 201,25 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -72 407,86 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ 52 035,09 
Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku PČ  

(doplnkový zdroj financovania HČ, zdroj financovania PČ) 
0 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -124 442,95 

Príjmové finančné operácie 155 632,22 

Výdavkové finančné operácie 910,00 

Rozdiel finančných operácií 154 722,22 
PRÍJMY SPOLU   709 644,16 

VÝDAVKY SPOLU 627 329,80 

Rozpočtové hospodárenie obce  82 314,36 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ 52 035,09 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku PČ 

(doplnkový zdroj financovania HČ, zdroj financovania PČ) 
0 

Úprava hospodárenia o nevyčerpaný úver  0 

Upravené rozpočtové hospodárenie obce 30 279,27 

 

Schodok rozpočtu v sume 72 407,86 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR 

a podľa osobitných predpisov v sume 52 035,09 EUR  bol v rozpočtovom roku 2024 vysporiadaný : 

- z  rezervného fondu  10 610,73 EUR  

- z ďalších peňažných fondov    3 834,95 EUR 

- z finančných operácií                                              138 186,54 EUR 

 

Schodok rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov sa upravuje - zvyšuje o : 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  41 535,09 EUR, a to na :  

- projekt MOPS v sume  41 535,09 EUR 

b) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na kapitálové  výdavky  poskytnuté v 

predchádzajúcom rozpočtovom roku  v sume 10 500,00 EUR, a to na : 

- výstavbu autobusovej zastávky v sume 10 500,00 EUR. 

 

Zostatok  finančných operácií v sume  124 442,95 EUR, bol  použitý na: 

- vysporiadanie schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume 124 442,95 EUR 
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Zostatok  finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov v sume 30 279,27  EUR, navrhujeme použiť na : 

- tvorbu rezervného fondu 30 279,27 EUR . 

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2024 vo výške 

30 279,27 EUR.  

 

 

 

5. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov podľa osobitných 

predpisov.   
 

 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v znení neskorších 

predpisov. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024  27 409,44       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý rozpočtový rok 2023 0,00 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

Zastávkový označník – montáž a doprava  

Stavebné práce – NBD súp.č. 93 

 

1 167,47 

9 443,26 

KZ k 31.12.2024 16 798,71       

 

 

Peňažný fond 

Obec nevytvára peňažný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v znení neskorších 

predpisov. O použití peňažného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

 

            

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v znení neskorších predpisov.  

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024 277,59 

Prírastky - povinný prídel -        %                    855,59 

               - povinný prídel -        %                        

               - ostatné prírastky  

Úbytky   - závodné stravovanie                     901,80 

               - regeneráciu PS, dopravu                

               - dopravné                            

               - ostatné úbytky                                                 

KZ k 31.12.2024 231,38 

 

 

Fond prevádzky, údržby a opráv  

Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z.z. 

v znení neskorších predpisov. O použití fondu prevádzky, údržby a opráv rozhoduje obecné 

zastupiteľstvo v súlade s vnútorným predpisom na použitie fondu prevádzky, údržby a opráv. 
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Fond prevádzky, údržby a opráv Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024  6 834,95       

Prírastky - z dohodnutého nájomného vo výške  

0,5 % nákladov na obstaranie nájomného bytu   

5 184,00      

Úbytky   - použitie fondu : 

- krtkovanie potrubia 94/8; 95/7 

- silikón na opravu komínov 

- oprava hydrantov a výmena vodomerov 

- oprava oplechovania komínov NBD 92; 94; 95 

- farba 

- oprava stropu 95/6 

- prenájom stropných podpier 

- zadlabávací zámok na dvere 92/4 

- oprava náteru stien NBD 92 

- výmena požiarnych skriniek 

- hydrantové skrinky 

 

160,00 

74,10 

457,00 

390,00 

9,90  

309,48 

96,00 

84,61 

9 454,86 

504,00 

479,00 

KZ k 31.12.2024 0,00       

 

 

Fond rozvoja bývania  

Obec nevytvára fond rozvoja bývania v zmysle zákona č. 182/1993 Z.z. v znení neskorších predpisov. 

 

 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2024  
 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2024  v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR 

Majetok spolu 1 553 847,86 1 411 029,79 
Neobežný majetok spolu 1 373 836,80 1 307 133,32 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 
Dlhodobý hmotný majetok 1 301 104,80 1 234 401,32 
Dlhodobý finančný majetok 72 732,00 72 732,00 
Obežný majetok spolu 179 180,06 103 168,26 
z toho :   
Zásoby 0,00 0,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 
Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 
Krátkodobé pohľadávky  6 465,60 3 831,28 
Finančné účty  172 714,46 99 336,98 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 
Časové rozlíšenie  831,00 728,21 
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P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2024 v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 553 847,86 1 411 029,79 
Vlastné imanie  712 802,40 570 674,09 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 
Fondy 0,00 0,00 
Výsledok hospodárenia  712 802,40 570 674,09 
Záväzky 26 423,06 79 220,30 
z toho :   
Rezervy  900,00 900,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 
Dlhodobé záväzky 277,59 231,38 
Krátkodobé záväzky 25 245,47 26 053,83 
Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 
Časové rozlíšenie 814 622,40 761 135,40 

 

 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2024 
 

Stav záväzkov k 31.12.2024    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2024 v EUR 

 
z toho v lehote splatnosti  

 
z toho po lehote splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 11 293,73 11 293,73 0,00 

- zamestnancom 8 365,80 8 365,80 0,00 

- poisťovniam  4 626,95 4 626,95 0,00 

- daňovému úradu 830,95 830,95 0,00 

- štátnemu rozpočtu 0,00 0,00 0,00 

- bankám 0,00 0,00 0,00 

- štátnym fondom 0,00 0,00 0,00 

- ostatné záväzky 936,40 936,40 0,00 

Záväzky spolu k 31.12.2024 26 053,83 26 053,83 0,00 

 

Stav úverov a návratných finančných výpomocí (NFV) k 31.12.2024  

 

Obec k 31.12.2024 neeviduje žiaden úver.  

 

 

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií:  

 

 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým 

osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2024 neposkytla dotácie právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na 

podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  
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Príjemca dotácie a účelové určenie dotácie  

- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

    

 

 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 
 
Obec nevykonáva žiadnu podnikateľskú činnosť. 

 

 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať 

svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  

fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho 

rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných 

obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Obec nemá zriadenú ani založenú žiadnu právnickú osobu. 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 

školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

MV SR REGOB – bežné výdavky 161,70 161,70 0,00 

MV SR Register adries – bežné výdavky 19,60 19,60 0,00 

MV SR Starostlivosť o životné prostredie – 

bežné výdavky 

59,31 59,31 0,00 

MV SR Vojnové hroby – bežné výdavky 624,95 624,95 0,00 

MV SR Voľby prezidenta SR– bežné výdavky 2 558,09 2 558,09 0,00 

MV SR Voľby do EP – bežné výdavky 1 459,48 1 459,48 0,00 

MV SR Mimoriadna situácia - požiar 13 189,06 13 189,06 0,00 

MF SR Výpadok podielových daní 2 612,00 2 612,00 0,00 

MF SR Výstavba centrálnej autobusovej 

zastávky 

10 500,00 0,00 10 500,00 

MH SR Vrátky za elektrinu 87,92 807,92 0,00 



                                                                      14 

MIRRI PJ MIRRI - MOPS 95 070,38 53 535,29 41 535,09 

ÚPSVaR Podpora nezamestnanosti §54  6 896,59 6 896,59 0,00 

ÚPSVaR Transfery §54 1 216,96 1 216,96 0,00 

ÚPSVaR Rodič. príspevok, rod. príd., PPND 60 941,86 60 941,86 0,00 

ÚPSVaR DHN – osobitný príjemca 48 810,00 48 810,00 0,00 

ÚPSVaR Zabezpečenie výkonu osob. príjemcu 1 653,00 1 653,00 0,00 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2024 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec v roku 2024 neposkytla ani neprijala žiadne finančné prostriedky od iných obcí. 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

Obec v roku 2024 neposkytla ani neprijala žiadne finančné prostriedky od VÚC. 

 

 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         
 

Obec neschvaľuje rozpočet v programovej štruktúre. 

 

 

 

13. Návrh uznesenia: 
 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie odborné stanovisko hlavnej kontrolórky obce k Záverečnému 

účtu obce Krajná Bystrá za rok 2024. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia za rok 2024 na tvorbu 

rezervného fondu vo výške 30 279,27 EUR. 


